
Частное учреждение для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
"Прохоревскнй Православный центр развития и социализации ребенка” 

во имя святых Первоверховных апостолов Петра и Павла

ПРИКАЗ

«01» февраля 2020 года № 6 -о/д

О назначении ответственного 
лица за диспансеризацию детей

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области № 1495 от 27 декабря 2019 года "О проведении 
диспансерных медицинских осмотров детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей на территории Белгородской области в 2020 году", а также во исполнение 
приказов Министерства здравоохранения Российской федерации от 11 апреля 2013 года 
№216н "Об утверждении Порядка диспансеризации детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку 
(попечительство), в приемную или патронатную семью" и от 15 февраля 2013 года №72н 
"О проведении диспансеризации, пребывающих в стационарных учреждениях детей - 
сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации", Департамента 
здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области № 1212 от 31 
октября 2019 года "О проведении диспансерных медицинских осмотров детей - сирот и 
детей, оставшимся без попечения родителей", приказа главного врача Прохоровского 
района 30.12.2019 г №118 «О проведении диспансерных медицинских осмотров детей - 
сирот и детей, оставшимся без попечения родителей на территории Прохоровского 
района в 2020 году"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить медицинскую сестру, Толмачеву Людмилу Ивановну, ответственной за 
организацию проведения диспансерных и профилактических медицинских осмотров 
несовершеннолетних воспитанников в 2020 году в соответствии с графиком 
департамента здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области.

2. Медицинской сестре Л.И. Толмачевой организовать проведение диспансерных и 
медицинских осмотров несовершеннолетних воспитанников, согласно Плана-графика 
на 2020 год (приложение к приказу департамента здравоохранения №1495 от 27 
декабря 2019 г.) в марте - апреле 2020 года.

3. Медицинской сестре Л.И.Толмачевой организовать хранение итоговых форм
диспансерных и медицинских осмотров несовершеннолетних воспитанников №
ОЗО-ПО.

4. Медицинской сестре ЛЛ.Толмачевой по итогам диспансеризации проанализировать
и обобщить результаты диспансерных и медицинских осмотров несовершеннолетних 
воспитанников.

5.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за робой.

Директор ЧУ "Прохоровский Православный /  
центр развития и социализации ребенка” ' И.Н. Агафонова

С приказом ознакомлены: 
№ п/п Ф.И.О.I 4 T K L .U .  £  ,

(fits
Дата

<0*?. J 0 7


